

ÅRSRAPPORT 2019

Binderup Mølle Dambrug A/S
Aalborgvej 99
9240 Nibe

CVR nr. 33589689

Indsender:

Stepsto A/S
Juelstrupparken 10 A
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 14. september 2020

Dirigent

Lars Kent Jensen



Genvej til økonomisk overblik

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
Selskabsoplysninger	8

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance pr. 31. december	14
Noter	16

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet formål er at købe landbrugsejendomme, herunder drive jordbrug og dambrug og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på -3.534.982 kr. mod -2.055.909 kr. for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på -5.930.530 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Der arbejdes på en sanering af besætningen for at kunne optimere produktion på anlægget. Dette vil medføre væsentlig bedre indtjening på anlægget. Kapitalejerne er fortsat indstillet på at bakke op om selskabets drift. Aktiekapitalen er udvidet med 4,5 mio. kr. i 2020 for at understøtte selskabets drift, ligesom selskabets kreditinstitutter overfor ledelsen har bevillet en forlængelse af de eksisterende kreditter også for 2020.

Det er på baggrund heraf ledelsens vurdering, at selskabet har det fornødne kapitalberedskab til den planlagte drift i regnskabsåret 2020.

Efterfølgende begivenheder

Den aktuelle COVID-19 situation har medført usikkerhed omkring de samfundsøkonomiske konsekvenser heraf, idet der hersker usikkerhed om varigheden af de restriktioner, der er gennemført i mange lande. Binderup Mølle Dambrug A/S er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner. Med de kendte prognoser for COVID-19 situationens varighed finder ledelsen derfor, at det kan forsvares at fastholde forventningerne om en fornuftig udvikling i selskabets aktiviteter.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet yderligere betydningsfulde hændelser.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele primo	50	50.000	10,00%
Beholdning af egne kapitalandele ultimo	50	50.000	9,82%

Selskabsoplysninger

Selskabet

Binderup Mølle Dambrug A/S
Aalborgvej 99
9240 Nibe

CVR-nr.: 33589689
Stiftelsesdato: 31. marts 2011
Hjemsted: Aalborg kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Claus Erland Nielsen
Lars Kent Jensen
Hans Erik Bylling
Bjarne Hansen Jacobsen

Direktion

Lars Kent Jensen
direktør

Revision

BEIERHOLM
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voergaardvej 2
9200 Aalborg SV

Bankforbindelse

Nordea

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
14. september 2020, på selskabets adresse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019	2018
Bruttofortjeneste/-tab	-1.553.074	-24.207
3. Personaleomkostninger	-1.608.739	-1.155.235
Af- og nedskrivninger	-857.279	-816.313
Resultat før finansielle poster	-4.019.092	-1.995.755
Finansielle omkostninger	-512.936	-640.026
Ordinært resultat før skat	-4.532.028	-2.635.781
4. Skat af årets resultat	997.046	579.872
ÅRETS RESULTAT	-3.534.982	-2.055.909
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-3.534.982	-2.055.909
Disponeret i alt	-3.534.982	-2.055.909

Balance pr. 31. december

Note	2019	2018
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	7.573.090	7.891.718
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.228.803	1.585.628
Materielle anlægsaktiver i alt	8.801.893	9.477.346
Anlægsaktiver i alt	8.801.893	9.477.346
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Varer under fremstilling	3.841.966	2.911.276
Fremstillede varer og handelsvarer	118.402	176.125
Varebeholdninger i alt	3.960.368	3.087.401
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	904.312	711.247
Udskudt skatteaktiv	2.350.410	1.353.364
Andre tilgodehavender	101.193	56.096
Tilgodehavender i alt	3.355.915	2.120.707
Likvide beholdninger	0	27
Likvide beholdninger i alt	0	27
Omsætningsaktiver i alt	7.316.283	5.208.135
AKTIVER I ALT	16.118.176	14.685.481

Balance pr. 31. december

Note	2019	2018
PASSIVER		
5. EGENKAPITAL		
Selskabskapital	509.000	500.000
Overkurs ved emission	0	1.500.000
Overført resultat	-6.439.530	-5.295.547
Egenkapital i alt	-5.930.530	-3.295.547
GÆLDSFORPLIGTELSE		
6. Langfristede gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	2.400.000	1.800.000
Gæld til realkreditinstitutter	2.556.651	2.686.700
Gæld til pengeinstitutter	6.075.398	6.749.256
Udlån kapitalejer	1.200.000	900.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.232.049	12.135.956
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	830.049	721.000
Gæld til pengeinstitutter	2.733.287	3.244.464
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.174.591	1.814.035
Anden gæld	78.730	65.573
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.816.657	5.845.072
Gældsforpligtelser i alt	22.048.706	17.981.028
PASSIVER I ALT	16.118.176	14.685.481

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Oplysning om væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret 2019 realiseret et resultat på DKK -3.534.982. Selskabets egenkapital udgør herefter DKK -5.930.530.

Der arbejdes på en sanering af besætningen for at kunne optimere produktion på anlægget. Dette vil medføre væsentlig bedre indtjening på anlægget. Kapitalejerne er fortsat indstillet på at bakke op om selskabets drift. Aktiekapitalen er udvidet med 4,5 mio. kr. i 2020 for at understøtte selskabets drift, ligesom selskabets kreditinstitut overfor ledelsen har bevillet en forlængelse af de eksisterende kreditter også for 2020.

Det er på baggrund heraf ledelsens vurdering at selskabet har det fornødne kapitalberedskab til den planlagte drift i regnskabsåret 2020.

Selskabets ledelse aflægger på baggrund heraf årsrapporten med fortsat drift for øje.

2. Efterfølgende begivenheder

Den aktuelle COVID-19 situation har medført usikkerhed omkring de samfundsøkonomiske konsekvenser heraf, idet der hersker usikkerhed om varigheden af de restriktioner, der er gennemført i mange lande. Binderup Mølle Dambrug A/S er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner. Med de kendte prognoser for COVID-19 situationens varighed finder ledelsen derfor, at det kan forsvares at fastholde forventningerne om en videre positiv udvikling i selskabets aktiviteter.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet yderligere betydningsfulde hændelser.

	2019	2018
3. Personaleomkostninger		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	4	3
Lønninger	1.512.795	1.085.802
Andre omkostninger til social sikring	22.849	16.255
Andre personaleomkostninger	73.095	53.178
	<u>1.608.739</u>	<u>1.155.235</u>
4. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	997.046	579.872
	<u>997.046</u>	<u>579.872</u>

Noter

	Selskabs kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
5. EGENKAPITAL					
Egenkapital pr. 01.01.	500.000	1.500.000	-5.295.547	0	-3.295.547
Kapitalforhøjelse	9.000	0	0	0	9.000
Årets overkurs ved emission	0	0	891.000	0	891.000
Overført resultat	0	0	-3.534.982	0	-3.534.982
Overført til frie reserver	0	-1.500.000	1.500.000	0	0
Egenkapital pr. 31.12.	509.000	0	-6.439.529	0	-5.930.529

	2019	2018
6. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	8.951.000	8.791.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på DKK 2.694.000, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør DKK 7.573.090.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev DKK 3.000.000 med pant i ovennævnte grunde og bygninger deponeret til sikkerhed for mellemværende med Nordea.